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SHA UJESJELLES QYTETIT SHKODER

Bilanci financiar | vitit ushtrimor 2013

| AKTIVE o | sk
i g Penudhajipgrttfg‘ _ Raportuese
I {‘ AKTIVET AFATSHKURTRA l +‘ - ‘8669294471T 658,506, 282
1 | Aktivet Monetare T 1 14,237, ;.21 15 7{3;7}}}
 laBanka [ e 962 15,743,791
'b Arka ‘ ! 159“ 0l
‘2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt m } . J o ‘ -
'3 Aktivete tjera financiare afatshkurtra ||  836,236,7 710 626,681,742
> Khernt”e per mallra, produkte e sherblme I ‘ 723,033 966L 565,736,878
j > Debltroirei Qeﬂtﬁqteif}ashkl sherblme B L 7 112,15 152 376 - 59,918, 279
| >Debitore, Kreditore te tjere. o 3@,099h B 300 OOOjI
 Tatmmbifen . 726%9 722,659
|  >TVSH rr_ IR I R N N A -
o “ = paradhame punonjesve - ‘ ,, 1\ ) - 2@,_65% e
J > mbajtja ne rroge te magazmjent ) - 1 l - 19@9‘17 - 3,926
\ \ - o
i *‘ 4lnventari . ‘74,77 16,505,6 e;17T 16,080,749
| > Materiale ndihmese 3123+3”135+312]ﬁ I ) ,813,755
,,J 7§Mfaiter|ale ndihmese (lende djegese) r JL% 480,142 273,864
| > materiale ndihmese( inventari | kub | k3) L e 2616422 4174629
 >produktetegatshme | | |
T >Mallralende djegese kub (k&) | | 1,066,508 8 1818501
:  >Para pagesa perfrurnmme 77; 777 B ‘7 1 i . Wﬂf -
B '5 Aktive biologjike afatshkurtra B R 1 —
) 6 Aktlvgjfajghkgrtga te mbajtura per rqshat;e *‘ ‘, - .
17 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ‘ ‘ | §
11 > Shpenzime te periudhave t tﬂeﬁ ;rdﬁshme - b 7T - : ﬁ - -
,l = ,,\ oo T, RN S ,* = o s -
S | ST Ee——— = R
| " AKTIVET AFATGJATA 1 ] - ’ ] |
j ﬁ\ fin\;gstlmet financiare ;f;atgjata B ",, ) j N ‘
B wz Aktive afatgjata materiale | L 2,680 53&531 J ~1,930,928,003)
| >Toka \ = 62,700,0000 62,700,000
| >Ndertesa e e ¥’ 154,884, 719I 143,578,309
["> Makineri dhe pajisje 1] 87,068,819) 108,836,024
1 >Aktive : afatgjata mjete fransportl - “ 7 i ';_11"10_3 141) 5,128,926
\ >Aktive afatgjata mobilje e paTs}; I(Bmpjuterlke ‘ 7 ' 1;7 1,955, 14;6\7 B 2 519 974
B 7 ,‘ > Aktive materiale ne P;@;€:$( projektl WSH) 71 7717 ~2 012 /164, 8@1 4, %27 145 985
| “ > Aktive materiale ne proces( projekti TVSH) ] L 357 641 456ﬂ\ B 261 978 105
g > Incestime ne proces gjate vitit 2010+2011 ; o +‘ B 0 ”7197(7)74077619
| |3 Aktivet biologjike afatgjata s S I
]4 Aktivet afatgjata jomateriale 7 - ‘7 { I B
‘5 Kapitali aksioner i pa paguar - ‘ 7'} - - ‘\7 . -
. GrArkglve te tjera afatgjata - . | " T} 7 ]
\

| TOTALI | AKTIVEVE (1+11)




Bilanci financiar | vitit ushtrimor 2013

SHA UJESJELLES QYTETIT SHKODER

‘ ; Periudha '| Periudha
Nr.| PASIVET DHE KAPITALI ; | |
e _ - L1 raportuese | raportuese
I \ 777777 PASIVET AFATSHKURTRA N . 2 708,005, 404 i 1 /432, ,318, 447
1 Derivativet B - 4 - ,,‘*,* - L - N
2 Huamarrjet } | - - -
- > Overdraftet bankare o ; - 77::\[77 “: . ,,7 I .
| >Huamarrjet afatshkurtra ‘ -
3 Huat dhe parapagimet || sie018,149 | 326 ,400,977
7%? > Te pagueshme ndaj furnitoreve - 7 f - 7A17?’> 659 300 Sl 959,431
s >Te quueshme ndaj furmtoreve prOje‘i(ﬁgije;aan 7} 7 jL7l7_77819 ,003 ‘7 - 141 7721@'
| >Te pagueshme ndaj punonjesve N . 6 Q§97119 5829212
| ® Detyrime per Sigurime Shog.Shend. o ,,,,zj_fA o _77}7%42472 0 7177992 521
1> Detyrime ‘tatimore per TAP-in 7 ] N 285,217 | 942 4§7
L > Detynme e tatimore per Tatim Fitir Fitimin ﬂ N, = - o
w \ > Detyrime, tatignore per TVSH-ne 1 | {0 158 99737 o 32 328 764
| > > Detyrime tatimore per Tatimin nreiBurlm v 7‘ o L . R 7§ 288 - 51 585
" > Pagat Keshilli Mbikqyres T 669,586 | 423,205
i 7‘ > Debitore kreditore pagesa kliente pJesor - v\ : ‘k 7 777"71;180'353 8\ . 1 ,180,354 |
7 | > Detyrlme bashkise taksat - r 77777777 | 711>27152 3776;\ - 59,918 279 |
|4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Pl"Ojektl - 1 o “176767266 48 ‘L 1 105,917,470
‘5 PrO]ektl fatura ne euro te kryera nga gjermani = 357 6417456 - 261 97§”105
6 Projekti fatura te kryera nga thesari . L L 7}57 579 3174 o 91 953,368 |
|5 Provizionet afatshkurtra L : oy =
7H7} PASIVET AFATGJATA { 409 ,554,099 *‘ i 397 054,099 |
1 Huat afatgjata i 7'7‘3”7774 . T S
| _>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare M.Tmr N \ B -
1 > Bono te konvertueshme o l : f” \ -
727Huamarrje te tjera afatgjata - 7\# L 14 341 448 ‘ ) 14 341 448
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra T na37r9sas| 331,279,545
o 4 Provizionet afatgjata TVSH e falur | 7‘1 514 433 106 | 51, 433 106 |
i - TOTALI | PASIVEVE (I+II) o { 7 3 117 559 ,503 | | Zr,;83 304 019
Ll KAPITALI s J ,,,..,*,442,9 938 625 } 406,130, 265
77%17{\ksmnet e pakices (PF te konsoliduara) 1 ,\ - N 7 7
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PFte kons ) ‘\ } j -
'3 Kapitali aksionar |1 a7npo0000 | 47 1,000,000
‘4 Primi i aksionit - ) o 7 * a - T e
7 \5 NjESIte ose aksionet e thesarit (Negatlve) | } - - T |
77777‘6 Rezervat stéfutore - 7;; : 17 4\ - o 7"‘7 7 N :i
|7 Rezervat llgjore { \ 900,499 \ B 79@9499
| 8 Fond zhvillimi - 1,661,221 | 1,661,221
9 Fitimet e pa shperndara N j (67,431 455“ ~ (66,476,046)
10 Fitimi (Humb]a) e vitit financiar | 23,808, 360 (955, 408)

1‘ TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (|+II)

3 547,498, 128

 2,589,434,285




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

SHA UJESJELLES QYTETIT SHKODER

Nr. | Pershkrimi i Elementeve e ke
e l - R Raportuese ~ Raportuese
1 shitiet neto ,,,,,,j | 273086008 | 272,040,489 |
i >724 ﬂ\%;;dhura Eeitj;r;;g;;geg);lin;tar;ems;f;;/temmlt 1,354,360i 377,180 |
ite ardhura nga geraja | 2,020,032 2,327,564
| TEARDHURANGAQERAAEMAKINES S 000 N
“ 734 'Subvencione te ushtrimit nga buxhetu dhe bashk|a 7 1T 8,991, 357 11,500,973
i Rimarje subve pér investi dhe mbyllje debltores fah;r VKKA Sl mi: N T B .
. Trgagrdhura te tjgréifgmia;c vonese L | | ; 3;4 784 \ 1,450,501
W‘teiard;d;;ﬁigafg;arsn - e 70,000 1 565,142
1 Totali i Tardhurave (shumat 1 3) 290,783,168 | 288,261,849
[MaterlAaAlet e;oiner{Jaﬁr;h D (21,197,683) (18,329,964)
E ,,Z,K,Oitf’fﬁ‘i”‘?f{, e . (105352181)  (106,677,091)
| Pagtepersonelt _(s8771,211)  (87,615,099)
| Trajtim personeli | (1781,437)  (4,901,900)
7 _ghpe;z;met per sigurime shoqerore e shendetsc;;e 7 (14,799,533) (14,156,092)
| 6 Amortizimetdnestvieresmet (31001487  (36,730761)
T _[Shpemiimeizlirs | (10936sss1)  (127,513,569)
74} o Totali i SI\béﬁZlmeve (shumat 4;) (267,007,232) (289,251,405)
9 Fitmi (humbja) nga veprimtarite kryesore (142+/38) || 2377593 (989,556)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesn:e e kontrolluara
171” };;rdgtjr;tahe shpenZ|méti%lniaﬁnicinérrgadlhme Kosova - B, 7 N _
12 Teardhuratche shpenzimetfinanciare | | | 34148 |
s 121 0 T(;aArah e shpenz.financ.nga |nvest te tjera fme;\cﬂaTagjia;Wi I
o TZZWWTe ardhuratr(iit;(; sl;p;mr;et nga mteresat T 25,074 - 19,529
71 7125 antlrrA?ét (Humbjet) nga kursi i kemb;r;'lt o | ;: 7:7 71 7350 - 13,761
123/1 Te ardhura dhe shpenzime nga mos arket|m| I kllenteve
T Shpenzime te tjera financiare bankare T e 859
o 1Te ardhura nga;l;\;rjé;r;véjonl I -
ighTotalnl i ;ce Ardhurave ;H‘e SH;;:;él;ﬁe\;;Flna;nCIare - | 52,42; N 3;14;
| 7174 i FItIm.R;l;I:nibij;) para tat|m|t (9+/ 13) V R 7727353 3750 7 (95-5;,:63)
15 Shpen2|met e tatl-mlt mbi fitimin 1 — -
16 Fitimi (humbja) neto evititfinanciar (1-15) || 23,808, 5;,-51 -
17 [Elementet e pasayrave te konsoliduara | | -




SHA UJESJELLES QYTETIT SHKODER

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr. | Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudhai FErtisi IR
-\ | Raportuese|  ardhese |
| Fluksiiparavengaveprimtariaeshfytrezimit || 7791759 (44,538,401
Fitimi para tatimit ( Humbje) 23,808,360 | (6,76279,37172»)
i Rregulhfne peT . 7 : N - 1 B
L — 31,001,487 | 42750724
_‘ Humbrjieinga kemblmet valutore - e * e ) R |
| Te ardhura nga Investlmet ‘
i Shpenmme p;rlnteresa D R 7
7‘ ertje/reme ne téprléen e kerkesave te arketueshme ; B vzi N
Inga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme tentjera | T g2(19,5§4,96§) 21,803,542 |
| Rritje/renie ne teprlcen e ;r;(;;t o V 7”(4247,786@1 1,916,114
Rntje/reme ne tepnce"n e detyrimeve per t'u paguar nga ‘
~ |aktiviteti - - o LI 934,255 484 ~ (104,379,469)
| MM te perﬁtuara nga aktlwtetet ‘
WV_T? Interesi i paguar A 7 ) - !
7}7 {atlm mb| fmmm i pag;;ﬁ - 7 ) ‘ | 7 ]
i] 7MM rjc?to nga aktuwtetetigfhfrytezumlt i 7 o : ; ) ‘ ,,_ | %
Fluks: monetar nga veprimtarite investuese | |
{FlukSI monetar;lgai\;c;pnmtarlte mvesfuese 7 7 !@7 B ?786,3721,4397)[‘ 57,763,166 |
7 Blerja e n;esnse se kc;r;i;glfﬁar X minus parate e arket;arai 7‘1
| B!erja e aktlye\{e afatgijajca matgrléle - -7 : ~ i . : - (3;77;0 751) . (4,775"3,75767_3)
N Te ardhura nga shitja e paISJeve ‘E
7|nteresn i arketuarivw o S J 7 1 N o
owemtemensr
: ngvenaone - 7} I (749,590,678) 62,516,729
\Fluksn m;;;ta;nga aktlwtete f;n:;r;c;f; - \T - z
| Tedhuanga emet gt aener | | |
Te ardhura nga huamarrje afathatata
Pagesaizagfyrlmeve te qé?aée flnanCIare - 7 ‘
l DlVldente te piag;ari - . V l\ .
} 7 MM neto te perdorura ne vepr;rﬁtarlte fmanuare; - V }A o R
‘thn;);/Renla neto e mjeteve monetare ' (7 ;457797444) 7 13,224,765
Mitetmoneare e lmteperucheskontabel | masen e
|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 14,237,121 | 23,866,694
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